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Kraków

Zebranie przewodniczących z 15 stycznia

Zebranie rozpoczął przew. Roman Wątkowski informując, że po-
grzeb zmarłego tydzień temu księdza Tadeusza Isakowicza-Zale-
skiego odbędzie się w najbliższy czwartek na cmentarzu w Ruda-
wie (więcej szczegółów podajemy na ostatniej stronie biulety-
nu). W uroczystościach pogrzebowych weźmie udział delegacja
reprezentująca Komisję Robotniczą Hutników.

W środę 17 stycznia w Dąbrowie Górniczej  nasi przedstawiciele
uczestniczyć będą w posiedzeniu Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ
„Solidarność”. Posiedzenie zostało poszerzone o udział przewodni-
czących zakładów wchodzących w skład KSH. Będą tam omawiane
problemy hutniczych przedsiębiorstw w Polsce i najważniejsze wy-
zwania jakie przed nimi stoją w tym roku. Przedstawione też będą
działania Rady Krajowej Sekcji Hutnictwa w ostatnim czasie oraz
ustalony zostanie harmonogram spotkań na cały rok.

W tym miejscu musimy nadmienić, że „Solidarność” i dwie pozo-
stałe największe organizacje związkowe w oddziale krakowskim przy-
gotowały pismo do premiera RP, w którym przedstawiają sytuację
w Tubular Products oraz Koksowni i wyrażają przekonanie, że pol-
ski rząd powinien odpowiednio zareagować na posunięcia koncer-
nu AM, które uderzają w polskich pracowników. Jak tylko pismo
zostanie wysłane do adresata, jego treść zamieścimy na łamach
biuletynu.

Rozpoczęły się rozmowy w sprawie tegorocznych podwyżek płac
w AMP. W trakcie odbytych do tej pory spotkań z przedstawiciela-
mi pracodawcy związkowcy (w ramach TOP6 oraz Zespołu Central-
nego) otrzymali obraz tego, jak pracodawca widzi tegoroczne pod-
wyżki. Pierwszą propozycję pracodawcy związki zawodowe odrzu-
ciły, uznając ją za niezadawalającą. Broniąc swojej argumentacji po-
wołały się na inflację, na podwyżkę płacy minimalnej i podwyżki dla
nauczycieli. W odpowiedzi HR wskazał na tegoroczne benefity ze
strony pracodawcy takie jak wzrost dopłaty do posiłków czy też
zwiększona składka na PZU Komfort oraz wyższy dodatek za zmia-
nowość i tzw. mentorkowe. Zaznaczmy, że waloryzacja dodatku zmia-
nowego jest na stałe zapisana w ZUZP. Zakładany termin zakoń-
czenia negocjacji płacowych to początek lutego. Jak na razie związ-
ki nie ogłosiły wspólnych ustaleń, ale do końca stycznia powinny
się w tej kwestii porozumieć.

Na 25 stycznia zapowiedziano spotkanie z Dyrektorem General-
nym Wojciechem Koszutą, z którego relację zamieścimy w NBS.

Następny temat dotyczył pracowników krakowskiej koksowni,
z których część otrzymała propozycję pracy w innych komórkach
organizacyjnych. Szczegółowo informowaliśmy o tym w ostatnim
wydaniu NBS. Jak wiemy, część pracowników pozostanie w za-
trudnieniu na koksowni do końca czerwca 2024. Mamy nadzieję,
że do tego czasu postój „na gorąco” zakończy się pozytywną
decyzją o wznowieniu pracy koksowni. Organizacje związkowe
będą czynić wszystko, by tak się stało. Na dzień dzisiejszy nie
mamy żadnych informacji, aby ktoś z pracowników ZKK przeby-
wał na postojowym.

Jeśli chodzi o AM Tubular Products, to organizacje związ-
kowe do tej pory nie otrzymały od władz spółki oficjalnego
pisma informującego o zamknięciu firmy. Przypominamy, że
minęły już dwa miesiące od pierwszych wieści na ten temat
jakie dotarły do pracowników. Strona społeczna takie działa-
nie zarządu spółki uważa za niedopuszczalne. Związki zawo-
dowe starają się pomóc pracownikom w tym trudnym okresie.
W wyniku związkowej interwencji sześciu pracownikom za-
trudnionym na czas określony pracodawca zdecydował o
zwiększeniu należnej im kodeksowej odprawy. Zarząd KRH
deklaruje, że w miarę swoich możliwości, pomoże w poszuki-
waniu pracy każdemu z członków Związku, o ile wyrażą oni
taką wolę.

Podczas zebrania dyskutowano na temat wakatów i proble-
mów dotyczących transformacji. Zdaniem przewodniczącego
R. Wątkowskiego należy odróżnić transformację obszarową
od osobowej. W każdej firmie transformacja jest działalnością
permanentną, dążącą do poprawy funkcjonowania zakładu.
W przypadku krakowskiej huty mamy do czynienia z pozo-
stałościami zakładu zajmującego bardzo dużą powierzchnię,
która w sposób naturalny została „uwolniona” - i tu należy
mówić o transformacji obszarowej. Analogicznie ma się spra-
wa z transformacją osobową. Stały postęp technologiczny
wymusza zmiany na stanowiskach produkcyjnych. Rzecz w
tym, by w wyniku tych zmian nie ucierpiał żaden pracownik.
Rolą pracodawcy jest zadbanie o wszystkich pracowników,
by mieli zagwarantowane zatrudnienie.

W związku z rozpoczęciem w poszczególnych komórkach
krakowskiej huty procedury wyborczej do Międzyzakłado-
wej Kasy Zapomogowo - Pożyczkowej przewodniczący KRH
zaapelował o możliwie duże zaangażowanie się w te wybory,
aby we władzach pracowniczej Kasy nie zabrakło naszej związ-
kowej reprezentacji.

Na koniec zebrania przewodniczący ze spółek Krakodlew i
Cognor poinformowali o rozpoczętych negocjacjach płacowych.
Inaczej ma się sprawa w przypadku tzw. „stuprocentowych”
spółek AMP, których to zarządy oraz organizacje związkowe
czekają na wynik negocjacji płacowych w ArcelorMittal Poland
S.A., zanim przystąpią do negocjacji w swoich firmach.

Ponieważ w najbliższą niedzielę udajemy się do Czernej na
Pielgrzymkę Ludzi Pracy przypominamy, że autobusy z piel-
grzymami odjadą o godz. 9.00 spod dawnego budynku admi-
nistracyjnego Z. Niestety lista zapisów już zamknięta, może-
my więc tylko zachęcić tych, którzy nie zdążyli się zapisać, do
pojechania do Sanktuarium w Czernej własnym transportem.

Na marginesie chcemy przypomnieć, że w tym roku po uro-
czystościach religijnych pielgrzymi zaproszeni zostaną na wi-
dowisko historyczne przedstawiające sceny z powstania
styczniowego odtworzone przez aktorów amatorów z grupy
rekonstrukcyjnej Fundacji Pro Artem z Krzeszowic.
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Działając zgodnie z postanowieniami § 14 pkt. 4 Regulaminu
Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w ArcelorMit-
tal Poland S. A. w 2024 roku w załączeniu przesyłam do realizacji
ustalone przez Główną Komisję Świadczeń Socjalnych
(15.01.2024 r.) zasady współpracy w zakresie wycieczek pomię-
dzy zakładową organizacją związkowa a firmą obsługującą w
2024 r. ZFŚS ArcelorMittal Poland S.A.

Ponadto poniżej przedstawiam listę organizacji związkowych
działających w ArcelorMittal Poland S.A. posiadających status
zakładowej organizacji związkowej z podziałem na poniższy po-
dział lokalizacyjny.

Zakładowe organizacje związkowe uprawnione do składania
wniosków o przygotowanie oferty do HUT-PUS S.A.:

1. MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A –
Kraków

2. NSZZ Pracowników  ArcelorMittal Poland S.A. Kraków
3. KM NSZZ „Solidarność 80” Małopolska Mittal Steel Pol-

ska S.A. Kraków
4. Związek Zawodowy Inżynierów i Techników MOZ Mittal

Steel Poland S.A. Oddział w Krakowie
5. MZZ Pracowników Ruchu Ciągłego ArcelorMittal Poland

S.A. Kraków
6. MK WZZ „Sierpień 80” przy AMP  S.A. - w zakresie pra-

cowników Krakowa
Zakładowe organizacje związkowe uprawnione do składania

wniosków o przygotowanie oferty do Impel Facility Services
Sp. z o.o.:

1. Międzyzakładowy Związek Branży Hutniczej ArcelorMittal
Poland S.A. Oddział Sosnowiec

2. MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A – Dą-
browa Górnicza w zakresie Dąbrowy Górniczej           

MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A – So-
snowiec w zakresie Sosnowca           

MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A – Świę-
tochłowice w zakresie Świętochłowic

MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A – Huta
Królewska-Huta Kościuszko w zakresie Chorzowa      

3. HUTNIK MZZ P AMP S.A
4. MZZP ArcelorMittal Dąbrowa Górnicza
5. MMZZ Pracowników ArcelorMittal Poland S.A.
6. MK WZZ „Sierpień 80” przy AMP  S.A.
7. KM NSZZ „Solidarność 80” Pracowników ArcelorMittal

Poland S.A.
8. ZZ „Kontra” w ArcelorMittal Poland  S.A.
9. ZZ Pracowników ArcelorMittal Poland S.A. Świętochłowice
10. MNSZZ Pracowników Huty Kościuszko S.A - Huty Kró-

lewskiej Sp. z o.o.
11. Organizacja Zakładowa NSZZ Solidarność 80 przy Arce-

lorMittal Poland S.A.

Dąbrowa Górnicza.dnia 5 stycznia 2024 r.

Związkowe wystąpienie do dyr. Wojciecha Koszuty

Sz. Pan
Wojciech Koszuta
Dyrektor Generalny ArcelorMittalPoland S.A.

Powyższe Zasady współpracy w zakresie wycieczek pomię-
dzy zakładową organizacją związkowa a firmą obsługującą w
2024 r. ZFŚS ArcelorMittal Poland S.A. oraz Wniosek doty-
czący wycieczki zamieszczamy na stronie krhhts.pl w Plikach
do pobrania.

Wycieczki z dofinansowaniem ZFŚS
Poniżej przedstawiamy zasady współpracy w zakresie wy-

cieczek pomiędzy zakładową organizacją związkowa a firmą
obsługującą w 2024 r. ZFŚS ArcelorMittal Poland S.A. prze-
kazane przez Przewodniczącą Komisji Świadczeń Socjalnych
AMP p. Jadwigę Radowiecką z Biura Dialogu Społecznego.

Niżej podpisane organizacje związkowe wyrażają stanowczy
sprzeciw wobec prowadzonej polityki pracodawcy w zakresie
spraw dotyczących kwestii pracowniczych.

Strony funkcjonującego w ArcelorMittal Poland S.A. dialogu
społecznego w dniu 11 kwietnia 2023 r. zawarły Porozumienie w
zakresie zasad wykonywania pracy zdalnej w ArcelorMittal Po-
land S.A. W dniu 15 września 2023r. Dyrektor Personalny wystą-
pił do strony społecznej z projektem zmian w/w Porozumienia. Ze
względu na fakt, iż proponowane zapisy są mniej korzystne dla
pracowników - funkcjonujące w Spółce Organizacje Związkowe
nie wyraziły zgody na ich wprowadzenie. Pomimo sprzeciwu stro-
ny społecznej podczas spotkania tzw. TOP6 w dniu 14 grudnia
2023 r. przedstawiciel pracodawcy poinformował o jednostron-
nym wprowadzeniu przedmiotowych zmian, tj. nowych zasad
wykonywania pracy zdalnej w ArcelorMittal Poland S.A. z dniem
1 stycznia 2024 r. Za powód dokonania jednostronnie zmian podał
wytyczne korporacji w tym zakresie.

Takie działania podważają zaufanie przedstawicieli pracowni-
ków do pracodawcy, a także obniżają rangę prowadzonego w
spółce dialogu społecznego i poddają w wątpliwość gwarancje
wszelkich zawartych na tym samym szczeblu porozumień, które
de facto dotyczą najistotniejszych spraw pracowniczych.

W związku z powyższym strona społeczna wyrażając głębokie
zaniepokojenie sytuacją rozważa konieczność zatwierdzania
wszelkich porozumień na szczeblu korporacyjnym, by w przy-
szłości nie były one podważane czy też jednostronnie zmieniane.

 Mając na uwadze przywrócenie równości i szacunku stron
dialogu społecznego w ArcelorMittalPoland S.A. i rangi zawar-
tych niejednokrotnie w ramach dużego kompromisu porozumień
społecznych wnosimy o wycofanie się pracodawcy z jednostron-
nie podjętych decyzji w zakresie pracy zdalnej i nie stosowanie
podobnych praktyk w przyszłości.

Oczekujemy na odpowiedź w przedmiotowej sprawie w termi-
nie 14 dni od daty doręczenia pisma, zastrzegając możliwość pod-
jęcia dalszych kroków.

Łącząc wyrazy szacunku

Dotyczy: jednostronnej zmiany zapisów Porozumienia w za-
kresie zasad wykonywania pracy zdalnej w ArcelorMittal Poland
S.A. z dnia11 kwietnia 2023 r.

W tym miejscu złożyli swoje podpisy przewodniczący następujących
organizacji związkowych:

ZOK NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A - Mirosław
Nowak

MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A - Kraków -
Roman Wątkowski

MZZ Pracowników ArcelorMittal Dąbrowa Górnicza - Adam Wdo-
wiak

NSZZ Pracowników  ArcelorMittal Poland S.A. - Krzysztof Wójcik
KM NSZZ „Solidarność 80” Małopolska Mittal Steel Polska S.A.

Kraków - Marek Siwak
HUTNIK MZZ P AMP S.A - Piotr Dylewski

Do wiadomości:
Sanjay Samaddar – Prezes Zarządu ArcelorMittal Poland S.A.
Stanisław Ból – Dyrektor Personalny ArcelorMittal Poland S.A.
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Emerytury pomostowe w 2024 roku
Jedną ze zmian, która wejdą w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku,

jest uchylenie wygaszającego charakteru emerytur pomostowych
dla pracowników wykonujących pracę w warunkach szkodliwych
i o szczególnym charakterze.

– Osoby, które rozpoczęły pracę po 1 stycznia 1999 roku, a praco-
wały czy to w warunkach szkodliwych dla zdrowia, szczególnie
uciążliwych, czy w warunkach szczególnego obciążenia fizyczne-
go albo psychofizycznego – wykonywały pracę w takich zawodach
jak chociażby górnik, hutnik, rybak lub osoba sprawująca opiekę
w domu opieki społecznej nad osobami dotkniętymi chorobami psy-
chicznymi albo ratownik medyczny czy inne osoby wykonujące
zawód o takich właśnie cechach – osoby […], które mają określony
staż pracy i ukończyły: kobieta 55 lat, a mężczyzna 60 lat, będą mo-
gli przejść dzięki tej ustawie na emeryturę pomostową – mówił, pod-
pisując nowelizację w sierpniu 2023 roku, prezydent Andrzej Duda.

Emerytury pomostowe pozwolą na wypłacanie świadczenia do-
 momentu uzyskania prawa do emerytury lub osiągnięcia powszech-
nego wieku emerytalnego. Z tej możliwości będą korzystać pracow-
nicy, którzy wykonywali pracę w szczególnych warunkach lub o sz-
czególnym charakterze.

Aby otrzymać świadczenie, pracownicy będą musieli spełniać
warunki dotyczące m.in. odpowiednich okresów odprowadzania
składek na ubezpieczenie.

A jeśli mowa o emeryturach, Solidarność oczekuje, że w 2024 roku
politycy poważnie zajmą się obywatelskim projektem w sprawie
emerytur stażowych, który złożyła w Sejmie w 2021 roku.

(z „Tygodnika Solidarność”)

Komunikat Działu HR

Ceny za posiłki
Informujemy, że od 1 stycznia 2024r. cena za posiłek wynosi 20,98

zł netto  tj. 22,66 zł brutto, a dopłata przez pracownika do posiłków
regeneracyjnych wynosi 2,30 zł.

W związku z tym wymagane jest złożenie nowego oświadczenia
(wyłącznie w oryginale, kopie nie będą akceptowane) zgodnie z
załącznikiem najpóźniej do 19 stycznia 2024r.

Oświadczenia można składać w zakładach – na poczcie, wysyła-
jąc korespondencję, która ma trafić do zespołu HR lub poprzez
wrzucenie oświadczenia w zamkniętej kopercie do skrzynki pocz-
towej, która znajduje się przed wejściem do budynku kadr w danej
lokalizacji.

Rozliczenie posiłków regeneracyjnych odbywać się będzie w
dotychczasowy sposób. Podstawą do ustalenia liczby posiłków
regeneracyjnych będzie więc wynik wskazany z terminalu, czyli tzw.
„liczba odbić”. „Liczba odbić” pomnożona przez kwotę 2,30 zł bę-
dzie stanowić łączną wysokość potrącenia z wynagrodzenia pra-
cownika z tytułu zakupionych posiłków.

Informujemy, że osoby, które nie złożą Oświadczenia w terminie,
od 1 lutego 2024 nie będą mogły korzystać z posiłków regenera-
cyjnych, a ich karta dla celów posiłków zostanie zablokowana.
Wówczas będą one mogły korzystać z posiłków regeneracyjnych
wyłącznie za pełną odpłatnością w kasach spółek żywieniowych.

W przypadku złożenia oświadczenia po 19 stycznia 2024 r. lub w
trakcie kolejnego miesiąca – nie później niż do 26 dnia danego mie-
siąca – karta zostanie odblokowana z pierwszym dniem kolejnego
miesiąca.

Zasady wydawania posiłków profilaktycznych pozostają bez
zmian tj. pełny koszt posiłku pokrywa pracodawca.

NOWE Oświadczenie - posiłki regeneracyjne_01_2024 będzie
do pobrania na stronie krhhts.pl.

Główna Komisja Świadczeń Socjalnych
Pierwsze w nowym roku posiedzenie Głównej Komisji

Świadczeń Socjalnych odbyło się 15 stycznia. Rozpoczęło
się od przedstawienia i omówienia przez przewodniczącą „Re-
gulaminu Obrad Głównej Komisji Świadczeń Socjalnych w
2024 roku”, który po krótkiej dyskusji został przyjęty do sto-
sowania. Wstępnie ustalony został również harmonogram
spotkań Komisji socjalnych w 2024 roku.

Kolejnym punktem programu były oferty zajęć rekreacyj-
nych dla pracowników w poszczególnych lokalizacjach przed-
stawione przez Hut - Pus oraz Impel FS, które zostały zaak-
ceptowane.

Trudniej było z ofertami wyjazdowych turnusów turystycz-
no-rekreacyjnych realizowanych w ramach odnośnych świad-
czeń. Na razie tylko część z nich przyjęto do realizacji. Komi-
sja zwróciła się do biur o skorygowanie cen, aby takie same
oferty turnusów turystyczno-rekreacyjnych nie różniły się
cenowo. Dopiero wówczas zapadnie decyzja odnośnie ich
przyjęcia do pakietu ofert.

W dalszej części zebrania przewodnicząca komisji Jadwiga
Radowiecka przedstawiła informację na temat wykorzystania
środków ZFŚS według stanu na 31.12.2023 r. w podziale na
poszczególne rodzaje świadczeń oraz w porównaniu z analo-
gicznym okresem 2022 roku.

Przewodnicząca GKŚS poinformowała również o stanie przy-
gotowania skorygowanego odpisu podstawowego ZFŚS za
2023 rok oraz poinformowała o odpisie podstawowym na ZFŚS
w 2024 roku. Obecnie oczekujemy na dane odnośnie wyso-
kości odpisu oraz prowizorium zatrudnienia.

Zaakceptowane nowe druki wniosków dotyczących świad-
czeń socjalnych z ZFŚS na 2024 r. (odrębne dla IFS i H-P)
będą udostępnione uprawnionym do ZFŚS w siedzibach firm
obsługujących fundusz, na stronach internetowych tych firm
oraz w Studni.

Pomocą w korzystaniu z funduszu socjalnego będą rów-
nież przygotowane skrótowe informacje  w postaci „Regula-
minu ZFŚS w ArcelorMittal Poland S.A. w 2024 r. – w pigułce
dla pracownika”, „Regulaminu ZFŚS w ArcelorMittal Poland
S.A. w 2024 r. – w obrazkach dla pracownika oraz aktualizo-
wana na bieżąco matryca kontaktów z biurami na 2024 rok.

Ponadto GKŚS ustaliła „Zasady współpracy w zakresie
wycieczek pomiędzy zakładową organizacją  związkową a firmą
obsługującą w 2024 r. ZFŚS ArcelorMittal Poland S.A.”.

Odnośnie podsumowania 2023 r. przewodnicząca poinfor-
mowała, że została uruchomiona kontrola prawidłowego wy-
korzystania świadczenia „wczasy pod gruszą” za ubiegły  rok
i jednocześnie przypomniała obowiązujące zasady w sprawie
potwierdzania wymiaru urlopu wymaganego do ubiegania się
o świadczenie „wczasy pod gruszą”.

Na tym pierwsze w nowym roku obrady zostały zakończone.

  Wzrost dodatku zmianowego w 4BOP
Jak informuje Dział HR, począwszy od 1 stycznia 2024

roku następuje wzrost wynagrodzenia za pracę zmiano-
wą. Podwyższony zostaje dodatek zmianowy z 5,12 zł do
6,12 zł za godzinę pracy, tj. o 20%. Dodatek zmianowy za
nominalny czas pracy w miesiącu jest od stycznia 2024
wyższy o 171 zł i wynosi średniomiesięcznie 1024 zł. Wzrost
następuje w oparciu o zapisy Zakładowego Układu Zbioro-
wego pracy uzgodnionego z Organizacjami Związkowymi.
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Jak informowaliśmy, w dniu 9 stycznia
2024 r., po walce z chorobą nowotworową,
w wieku 67 lat zmarł ksiądz Tadeusz Isa-
kowicz-Zaleski, duchowny obrządku
łacińskiego i ormiańskiego, duszpasterz
osób niepełnosprawnych, współtwórca
i prezes Fundacji im. Brata Alberta,
uczestnik opozycji antykomunistycznej
represjonowany przez władze PRL.

W latach 80-tych ksiądz Zaleski był zaangażowany w opozy-
cję demokratyczną, opowiadając się po stronie „Solidarności”
także wtedy, gdy z legalnej działalności przeszła ona w działal-
ność podziemną. O jego obecności i duchowym wsparciu w trak-
cie strajku kwietniowo-majowego w 1988 roku nie trzeba przypo-
minać tym pracownikom huty, którzy w tamtych dniach podjęli
protest, pozostając na terenie kombinatu. Z opublikowanej przez
Andrzeja Malika pracy pt. „Najdłuższy strajk w Nowej Hucie”
dowiadujemy się, że ksiądz Zaleski udał się do Kombinatu HiL
na prośbę ks. Jancarza (który z racji swojej rozpoznawalności
nie miałby szans wejścia na teren Huty) w przebraniu robotni-
czym i na fałszywą przepustkę. Po przedostaniu się na Kombi-
nat postanowił pozostać z hutnikami do końca strajku. W ko-
lejnych dniach strajku 3 i 4 maja odprawił na terenie huty (m.in. w
Walcowni Zgniatacz) 4 msze święte w intencji Ojczyzny, w któ-
rych wzięli udział strajkujący pracownicy.

Z tamtego czasu zachowała się notatka Wojewódzkiego Urzę-
du Spraw Wewnetrznych w Krakowie, w którym zapisano:

W strajku uczestniczą załogi Zakładu Walcowniczego, Wal-
cowni Zimnych Blach oraz 175 pracowników Zakładu Mecha-
nicznego. Trwają próby przekształcenia go w protest politycz-
ny. Jedną z nich było kazanie ks. Tadeusza Zaleskiego, który
przyrównał strajkujących do obrońców Częstochowy i wzywał
ich, by wytrwali do zwycięstwa, na które jak przed wiekami
oczekuje całe społeczeństwo. W kolejnym kazaniu ks. Zaleski
zapewniał strajkujących o poparciu wszystkich nowohuckich
parafii. Ksiądz za swoją patriotyczną postawę był aresztowany,
brutalnie pobity i internowany.

Z artykułów, jakie ukazały się już po jego śmierci możemy wy-
czytać, że był postacią niejednowymiarową.  Za PRL był dzia-
łaczem opozycji represjonowanym przez bezpiekę, w wolnej Pol-
sce zajął się osobami z niepełnosprawnościami zakładając
przeznaczony dla nich ośrodek i powołując Fundację św. Bra-
ta Alberta.

(...) Ksiądz Tadeusz Isakowicz-Zaleski stał się publicznie zna-
ny w całej Polsce na początku 2006 roku, kiedy zaapelował do
polskiego Kościoła o ujawnienie agenturalnej przeszłości czę-
ści kleru w czasach komunistycznych. Nigdy nie wahał się
wyrażać swoich sądów, czasem bezkompromisowych, ale za-
wsze - z szacunkiem dla prawdy. Jak powiedział w wywiadzie
udzielonym „Przełomowi" z końcem zeszłego roku, prawdy nie
należy ukrywać, choćby cena za jej głoszenie miała okazać się
wysoka. Był to jeden z ostatnich wywiadów udzielonych przez
duchownego przed śmiercią.

W jednej z książek, tej wspólnie napisanej z Tomaszem P. Ter-
likowskim, ks. Tadeusz Isakowicz-Zaleski podejmuje próbę spoj-
rzenia na rzeczywistość Kościoła XXI wieku obciążonego wielo-
ma nie rozliczonymi skandalami. Udowadnia, że można o tym
wszystkim rozmawiać otwarcie i z szacunkiem - przede wszyst-
kim z szacunkiem dla prawdy, bo jak uważał i głośno mówił: tylko
dzięki prawdzie i otwartemu dialogowi, będziemy mogli do-
świadczyć oczyszczenia.

W ostatnim czasie wzrosła liczba osób chorujących czy to na
grypę czy na COVID.Osoby, które w stosownym czasie przyję-
ły szczepionkę przeciw tym chorobom mogą liczyć na to, że cho-
roba ich nie dosięgnie lub w najgorszym przypadku będzie prze-
biegać w niegroźny dla nich sposób.

Skuteczność szczepionek potwierdzają dane epidemiologicz-
ne. Z badania opublikowanego przez „The Lancet Infectious Di-
seases” wynika, że szczepionki w ciągu pierwszego roku ich wy-
korzystania zmniejszyły liczbę zgonów z powodu COVID-19 o nie-
mal dwie trzecie, ratując nawet do 19,8 mln osób. Za pomocą
modelowania matematycznego naukowcy doszli do wniosku,
że w badanym okresie szczepionki przyczyniły się do redukcji
zgonów o 63 proc.

To dzięki powszechnemu stosowaniu szczepień istotnie zmniej-
szyła się zachorowalność na takie choroby jak polio, różyczka,
odra, świnka, krztusiec, błonica.

Ksiądz Tadeusz Isakowicz-Zaleski zostanie pochowany na
cmentarzu parafialnym w Rudawie. Uroczystości pogrzebowe
rozpoczną się w środę 17 stycznia i potrwają dwa dni.

W środę 17 stycznia odbędzie się msza żałobna w kościele
pw. św. Brata Alberta (wcześniej różaniec w intencji zmarłego), a
do 20:00 czuwanie przy zmarłym duchownym.

W czwartek, 18 stycznia, w kościele parafialnym w Radwano-
wicach o godz. 12.00 zostanie odprawiona Msza święta pogrze-
bowa. Przewodniczyć jej będzie oraz homilię wygłosi  bp Damian
Muskus, biskup pomocniczy krakowski. Po Mszy św. nastąpi
odprowadzenie trumny z ciałem Zmarłego na cmentarz parafial-
ny w oddalonej o 3 km Rudawie. Na cmentarzu zostanie odpra-
wiona ceremonia w obrządku łacińskim i ormiańskim. Modlitwom
w rycie ormiańskim przewodniczyć będzie ks. prof. Józef Na-
umowicz, duszpasterz Ormian.

Zgodnie z wolą Śp. Księdza Tadeusza żałobnicy nie będą skła-
dać kwiatów. W zamian będą wystawione puszki z prośbą o wrzu-
canie do nich datków na rzecz Fundacji im. Brata Alberta.

W pogrzebie weźmie udział delegacja z Małopolskiej Solidar-
ności, w tym nasi koledzy z Komisji Robotniczej Hutników. Za-
miast okazjonalnego wieńca nasza organizacja w imieniu wszyst-
kich członków przekaże darowiznę dla Fundacji.

AM ponownie rozpala wielki piec w hucie w Bośni
Jak informuje redaktor Piotr Myszor na łamach portalu wnp.pl

po dwóch miesiącach postoju rusza huta ArcelorMittal w Zeni-
cy w Bośni. Praca wielkiego pieca została wstrzymana w listopa-
dzie ze względu na niski popyt, ale cały czas w zakładzie toczyły
się strajki i negocjacje płacowe. W poniedziałek, 8 stycznia, osią-
gnięto porozumienie.

 Na początek ruszyła aglomerownia. Kolejnym krokiem jest uru-
chomienie wielkiego pieca.

– Przygotowania idą zgodnie z planem, jednak należy zacho-
wać ostrożność, aby nie doszło do niepożądanych zdarzeń, wy-
nikających z długotrwałego stania – powiedział w poniedziałek,
8 stycznia, dziennikarzom serwisu federalna.ba Rašid Fetić, prze-
wodniczący Niezależnego Związku Zawodowego AMZ. 

Szczepmy się


